
 

1 

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA O DODÁVKÁCH ZBOŽÍ 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

mezi 

 

1. PRODÁVAJÍCÍ:  
obchodní firma:        Nakladatelství Slovart, s.r.o.   

sídlo:                        Oderská 333/5, 196 00 Praha 9       

IČ :             60466499 

DIČ :                       CZ60466499 

zastoupená:               Ing. Jurajem Hegerem, jednatelem 

 

dále jen prodávající, na straně jedné 

 

a 

 

2. KUPUJÍCÍ: 

obchodní firma:        Knihovna Petra Bezruče v Opavě, příspěvková organizace 

sídlo:               Nádražní okruh 27, 746 01 Opava  

IČ:              00318 574 

DIČ:              CZ00318574 

zastoupená:              Mgr. Zuzanou Bornovou 

 

 

dále jen kupující, na straně druhé 

 

(prodávající a kupující dále společně jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako „smluvní 

strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu ve smyslu § 2079 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „tato smlouva“ nebo „smlouva“) 

 

 

 

 

 

Článek 1. 

Předmět smlouvy 

1. Tato smlouva upravuje vzájemné vztahy, práva a povinnosti smluvních stran při 

uzavírání jednotlivých kupních smluv a na jejich základě uskutečňovaných 

opakovaných dodávkách neperiodických publikací (dále jen „zboží“) prodávajícím 

kupujícímu za sjednanou kupní cenu. 

2. Každá dodávka zboží prodávajícím kupujícímu je dílčím plněním podle této smlouvy 

a vztahují se na ní v plném rozsahu smluvní podmínky sjednané v této smlouvě, pokud 

nebude výslovně sjednáno jinak. 

 

Článek 2. 

Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany sjednávají, že prodávající bude kupujícímu během trvání této smlouvy 

dodávat (odevzdávat) zboží podle jednotlivých objednávek kupujícího a umožní mu 

nabýt vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje zboží od prodávajícího dodané 



 

2 

 

mu podle jeho jednotlivých objednávek převzít, převzetí zboží potvrdit a zaplatit za 

něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu.  

2. Kupující bude své jednotlivé objednávky zboží činit podle aktuální nabídky zboží 

prodávajícího, a to jak následuje:  

a) ústně, 

b) telefonicky, 

c) e-mailem,  

d) písemně,  

e) prostřednictvím datové schránky,  

f) faxem, 

g) prostřednictvím B2B na webu slovart.cz. 

3. Objednávka zboží učiněná ze strany kupujícího bude obsahovat dostatečné údaje pro 

identifikaci objednávaného zboží, počtu jeho kusů a v případě podle písm. c) – f) 

shora bude datována a podepsána odpovědnou osobou kupujícího. 

 

Článek 3. 

Dodávky zboží 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu řádně objednané nepoškozené zboží a 

kupující se zavazuje takové zboží od prodávajícího převzít a zaplatit za něj 

prodávajícímu sjednanou kupní cenu.  

2. Zboží bude prodávajícím kupujícímu dodáváno buď do místa určeného kupujícím 

nebo bude kupujícímu předáno ve skladu prodávajícího na adrese Oderská 333/5, 196 

00, Praha - Čakovice, a to podle individuální dohody smluvních stran o místě předání 

zboží kupujícímu. 

3. Dodávka zboží je splněna, jestliže prodávající odevzdá zboží kupujícímu ve 

sjednaném místě plnění bez vad.  

4. Termín dodání zboží kupujícímu bude mezi smluvními stranami sjednán individuálně 

pro každou jednotlivou dodávku podle možností prodávajícího.  

5. Při dodávce zboží je kupující povinen provést fyzické převzetí a kontrolu zboží, 

odsouhlasit množství a kvalitu dodávky. Převzetí zboží kupujícím bude potvrzeno 

v dodacím listě osobou k tomu oprávněnou, a to tak, že tato osoba ke svému jménu a 

příjmení připojí svůj podpis a čas převzetí. 

6. Prodávající není povinen kupujícímu objednané zboží dodávat, pokud je kupující 

v prodlení s úhradou kterékoliv splatné faktury. V takovém případě není prodávající 

v prodlení s plněním svého závazku podle této smlouvy ani podle jednotlivé 

objednávky.  

7. Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada zboží, kterou mělo zboží při 

přechodu nebezpečí škody na kupujícího.  

8. Kupující je povinen vadu zboží prodávajícímu oznámit (reklamovat) bez zbytečného 

odkladu poté, nejpozději však do 14ti dnů, co ji mohl při včasné prohlídce a 

dostatečné péči zjistit. U zjevných vad zboží patrných již u převzetí je kupující 

povinen takovou vadu zboží prodávajícímu oznámit přímo při převzetí zboží a její 

výskyt uvést v rámci dodacího listu. Skryté vady, které mohly být zjištěny později, je 

kupující povinen oznámit (reklamovat) prodávajícímu bez zbytečného odkladu po té, 

co ji kupující mohl při dostatečné péči zjistit, nejdéle však do dvou let od data dodání 

zboží.  

9. V reklamaci kupující uvede, jak se vada zboží projevuje, a zároveň navrhne způsob 

vyřízení reklamace.  

10. Vadné zboží kupující prodávajícímu na své náklady vrátí do skladu na adrese Oderská 

333/5, 196 00, Praha - Čakovice.  



 

3 

 

 

Článek 4. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena zboží podle jednotlivé objednávky kupujícího, kterou bude kupující 

povinen prodávajícímu uhradit, bude stanovena prodávajícím podle jím stanovené 

maloobchodní prodejní ceny předmětného zboží aktuální ke dni učinění objednávky 

zboží s tím, že v rámci této ceny bude zohledněn následující rabat (sleva): 

a) 40 %  z prodávajícím stanovené maloobchodní prodejní ceny zboží bez 

DPH v případě titulů vydaných prodávajícím, 

b) 40%  z prodávajícím stanovené maloobchodní prodejní ceny zboží bez 

DPH v případě dovozové cizojazyčné beletrii, 

c) 30%  z prodávajícím stanovené maloobchodní prodejní ceny zboží bez 

DPH v případě dovozových cizojazyčných uměleckých knih, 

d) 0%  z prodávajícím stanovené maloobchodní prodejní ceny zboží bez DPH 

v případě neknižního zboží, 

2. Ke kupní ceně zboží objednaného kupujícím stanovené podle odst. 1 bude 

prodávajícím připočtena DPH v aktuálně platné výši. 

3. Kupující se zavazuje sjednanou kupní cenu zboží zaplatit prodávajícímu na základě 

faktury-daňového dokladu. Prodávající bude kupujícímu kupní cenu jednotlivé 

objednávky fakturovat na základě dodacího listu potvrzujícího převzetí zboží 

kupujícím. Faktura – daňový doklad bude prodávajícím vystaven a kupujícímu předán 

při dodání zboží nebo zaslán e-mailem.  

4. Splatnost faktur-daňových dokladů vystavovaných podle této smlouvy je sjednána na 

14 dní, pokud v této smlouvě není sjednáno jinak. 

5. Povinnost kupujícího zaplatit sjednanou kupní cenu zboží je splněna připsáním této 

kupní ceny na bankovní účet prodávajícího nebo úhradou v hotovosti k rukám 

prodávajícího. 

 

Článek 5. 

Smluvní pokuty a náhrada škody 

1.  V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny objednaného zboží se 

kupující zavazuje uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% denně z dlužné 

částky, a to za každý den prodlení s úhradou. 

2.   V případě, že kupující nepřevezme nebo odmítne převzít objednané zboží odpovídající 

kvality (tzn. bez zjevné závady), zavazuje se prodávajícímu nahradit škodu vzniklou 

prodávajícímu v důsledku porušení této povinností kupujícího.  

3.  Závazek splnit povinnost sjednanou v této smlouvě zaplacením smluvní pokuty 

nezaniká. 

4.  Smluvní pokuta je splatná nejpozději do 14 dnů od výzvy prodávajícího k jejímu 

zaplacení. Vznikem nároku prodávajícího na smluvní pokutu není dotčeno právo 

prodávajícího domáhat se náhrady škody v plné výši. Prodávající má podle svého 

uvážení právo výši smluvní pokuty přiměřeně snížit. 

 

 

Článek 6. 

Vlastnické právo a nebezpečí škody 

1. Vlastnické právo k jednotlivému kusu zboží přechází na kupujícího až okamžikem 

zaplacení celé jeho kupní ceny. 



 

4 

 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží. Stejný 

následek má, nepřevezme-li kupující zboží, i když mu s ním prodávající umožnil 

nakládat. 

 

Článek 7. 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvy vypovědět bez udání důvodu.  

Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet 1. dnem kalendářního měsíce 

následujícího po doručení výpovědi.  

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, a to ve smyslu 

příslušných ustanovení občanského zákoníku. Účinnosti odstoupení o této smlouvy 

nabude okamžikem doručení druhé smluvní straně. 

4. Smluvní strany sjednávají, že  porušení této smlouvy ze strany kupujícího podstatným 

způsobem opravňující prodávajícího od této smlouvy odstoupit,  je zejména prodlení 

s úhradou jakékoliv faktury-daňového dokladu vystaveného na základě této smlouvy 

a/nebo v souvislosti s ní po dobu delší než 30 dní nebo opakované bezdůvodné 

prodlení kupujícího s převzetím objednaného zboží. 

5. Dále je prodávající se od této smlouvy oprávněn odstoupit i v případě, že ohledně 

kupujícího je zahájeno insolvenční řízení, nebo že ohledně kupujícího je vedeno 

exekuční řízení. 

6. Výpověď této smlouvy a odstoupení od této smlouvy je nutno učinit písemně. 

 

Článek 8. 

Důvěrnost  

1.  Obě smluvní strany prohlašují, že veškeré informace (finanční, platební, množstevní a 

jiné) získané smluvními stranami při činnosti podle této smlouvy jsou důvěrné, pokud 

nejsou přímo předmětem obchodního tajemství. Tyto údaje nesmí žádná ze smluvních 

stran sdělit jiným osobám ani je využít pro sebe nebo pro jiné osoby bez souhlasu 

dotčené smluvní strany. Tato povinnost trvá i po ukončení této smlouvy.  

2. V případě, že kterákoli ze smluvních stran poruší toto smluvní ustanovení, vzniká 

druhé smluvní straně nárok na náhradu způsobené škody. 

 

 

Článek 9. 

Rovnocennost smluvních stran 

1. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že smlouvu vyjednala (za pomoci odborných 

poradců) a uzavřela: 

(a) aniž by se s ohledem na své hospodářské postavení cítila být na druhé smluvní 

straně závislá nebo vůči druhé smluvní straně znevýhodněna, 

(b) aniž by jednala v tísni,  

(c) aniž by při jednání (a to i s ohledem na roli svých poradců) postrádala odborné 

znalosti potřebné k jednání o obsahu smlouvy, 

(d) v souvislosti s vlastním podnikáním. 

2. Smluvní strany proto nespatřují důvod pro použití ustanovení o slabší straně ve smyslu 

ustanovení § 433 občanského zákoníku. 

 

Článek 10. 

Další ustanovení 



 

5 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že při určení obsahu jejich závazků vyplývajících z této 

smlouvy se nemá přihlížet k obchodním zvyklostem a obchodní zvyklosti tedy nemají 

mít přednost před dispozitivními ustanoveními občanského zákoníku ve smyslu § 558 

odst. 2 občanského zákoníku. 

2. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. 

Veškerá předchozí ujednání mezi smluvními stranami týkající se předmětu této 

smlouvy se zrušují dnem, kdy tato smlouva nabývá účinnosti, ledaže tato smlouva 

výslovně stanoví jinak nebo jde o ujednání, týkající se předmětu smlouvy jen okrajově 

a z jejich povahy vyplývá, že mají zůstat v platnosti bez ohledu na uzavření smlouvy. 

 

Článek 11. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření. 

2. Právní vztahy z této smlouvy vyplývající se řídí právními předpisy České republiky.   

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 

smluvní strana obdrží po 1 stejnopisu. Tato smlouva je vyhotovena na 2 stejnopisech 

s platností originálu, přičemž každá smluvní strana a ručitel obdrží po 1 stejnopisu. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými písemnými dodatky. 

5. Smluvní strany jsou povinny se navzájem písemně informovat o změně 

identifikačních údajů uvedených ohledně smluvních stran v záhlaví této smlouvy, a to 

do 7 dní od takové změny. 

6. V případě, že se některé ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, 

neovlivní tato neplatnost nebo neúčinnost platnost nebo účinnost ostatních ustanovení 

této smlouvy ani jejích jednotlivých ustanovení.    

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu důkladně přečetly a prohlašují, že 

odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že ji uzavřely vážně a srozumitelně, nikoliv 

v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

8. Smluvní strany sjednávají vyloučení následujících ustanovení občanského zákoníku: § 

557, § 1764, § 1765, § 1766 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

 

 

 V Praze dne 26. 8. 2020 

 

 

 V Opavě  dne 27. 8. 2020 

 

___ccccccccccccccccc______ ____________cccccccccccc_______________ 

prodávající 

Nakladatelství Slovart, s.r.o.   

Ing. Juraj Heger, jednatel 

kupující  

Mgr. Zuzana Bornová 

 

 

   

 

  

  

 
 


